
1 
 

 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Εύοσμος, 08/09/2014 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ     Αριθ. Πρωτ. : 52350 
 
Αρ. Απόφασης: 655 
 

ΘΕΜΑ 
Πρόχειρος Διαγωνισμός για την προμήθεια 
ειδών καθαριότητας και σάκων 
απορριμμάτων για τις υπηρεσίες του Δήμου. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Δήμαρχος Κορδελιού – Εύοσμου 
 

έχοντας υπόψη 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 12 του Ν. 2286/95. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 10 και 23 παρ.4,5 του ΕΚΠΟΤΑ. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) και ιδιαίτερα το άρθρο 209. 

4. Tην Π1/3305/2010 απόφαση του Υπ. Οικονομίας Αντ. & Ναυτιλίας (Φ.Ε.Κ. 1789/12.11.2010). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010. 

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου, στον Κ.Α. 10.6634.01 στον οποίο προβλέπεται πίστωση € 11.578,60 

αντίστοιχα, στον Κ.Α. 35.6634.01 στον οποίο προβλέπεται πίστωση € 5.962,33 αντίστοιχα, στον Κ.Α. 

20.6634.01 στον οποίο προβλέπεται πίστωση € 10.000,00 αντίστοιχα, στον Κ.Α. 15.7341.001 στον 

οποίο προβλέπεται πίστωση € 13.991,69 αντίστοιχα για την προμήθεια ειδών καθαριότητας και σάκων 

απορριμμάτων για τις υπηρεσίες του Δήμου. 

7. Την 542/2014 (ΑΔΑ:ΒΥ91ΩΛΒ-ΨΝΘ) απόφαση Δημάρχου για τη διενέργεια προμήθειας ειδών 

καθαριότητας και σάκων απορριμμάτων για τις υπηρεσίες του Δήμου. 

8. Την 242/2014 (ΑΔΑ:ΩΝΒΤΩΛΒ-ΟΥΠ, ΑΔΑΜ:14REQ002187103) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής  

με την οποία έγινε η σχετική ψήφιση πίστωσης. 

9. Την 282/2014 (ΑΔΑ:660ΒΩΛΒ-Ε9Λ) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι 

τεχνικές προδιαγραφές, καθορίσθηκαν οι όροι, καθορίσθηκε ο τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

       
   Τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για την προμήθεια με τίτλο: 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΣΑΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ», με κριτήριο κατακύρωσης την οικονομικότερη προσφορά των παρακάτω ειδών: 

 
Α. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΣΑΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ. 
 

Τα προς  προμήθεια είδη  αναφέρονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό  που  επισυνάπτεται: 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

ΕΙΔΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΔΑ: 7ΝΙΟΩΛΒ-ΧΔΦ



2 
 

Κοντάρι μεταλλικό 1,30cm 
(μεγάλο - μικρό πάσο) 

τεμάχια 

20 0,50 10,00 

Ποτηράκια Συσκευασία των 
50τεμ. 150 0,60 90,00 

Σφουγγαρίστρα οικιακή 
(vitex) 

τεμάχια 20 1,80 36,00 

Σάρωθρο μοπ. - Αποτελείται 
από τη βάση των 100cm, το 
ανταλλακτικό των 100cm 
ακρυλικό και το κοντάρι 

τεμάχια  

17 18,00 306,00 

Οινόπνευμα των 330ml τεμάχια 20 0,85 17,00 

Κουβάς με στριπτήρι - των 
16lit. 

τεμάχια 

12 3,00 36,00 

Καρότσι διπλό,το οποίο 
αποτελείται από 2 κουβάδες 
των 25lit,πλαστική πρέσα 
μεγάλης αντοχής, πλαστική 
βάση σε 4 περιστρεφόμενες 
ρόδες με λαβή. 

τεμάχια 

20 58,00 1.160,00 

Σπογγοπετσέτα (Wettex) Συσκευασία των 
3 τεμ. 180 0,90 162,00 

Σφουγγαράκια τεμάχια 
(10*15*2,5cm) 250 0,30 75,00 

Φαράσι με σκουπάκι και 
κοντάρι αλουμινίου 

τεμάχια 

20 4,00 80,00 

Ανταλλακτικό 
σφουγγαρίστρας των 400gr 

τεμάχια 

35 2,20 77,00 

Χειροπετσέτα Συσκευασία των 
12ρολών*500gr  250 9,50 2.375,00 

Χαρτί WC Συσκευασία των 
12ρολών*500gr  250 9,50 2.375,00 

Κρεμοσάπουνο χεριών τεμάχιο των 4lit. 120 2,80 336,00 

Χλωρίνη τεμάχιο των 4lit. 250 1,40 350,00 

Καθαριστικό τζαμιών τεμάχιο των 4lit. 120 2,50 300,00 

Υγρό γενικού καθαρισμού τεμάχιο των 4lit. 250 2,00 500,00 

Απορρυπαντικό αφαλατικό τεμάχιο των 4lit. 50 5,00 250,00 

Γάντια μιας χρήσεως Latex συσκευασία 100 
τεμ. 50 4,00 200,00 

ΑΔΑ: 7ΝΙΟΩΛΒ-ΧΔΦ



3 
 

Πλαστική πρέσα για σετ 
σφουγγαρίσματος με άξονα 
αλουμινίου 

τεμάχια 

5 28,00 140,00 

Πινακίδα προειδοποίησης 
"Προσοχή υγρό δάπεδο" 

τεμάχια 

5 7,00 35,00 

Πλαστικά επαγγελματικά 
φαράσια 

τεμάχια 

10 0,80 8,00 

Σκούπες οικιακές τεμάχια 20 1,90 38,00 

Συρματάκι μπαλάκι 40γρ. τεμάχια 20 0,50 10,00 

Καλαθάκι τουαλέτας 
(Χαρτοδοχείο) 16 lt 

τεμάχια 

3 4,00 12,00 

Καρότσι απορριμμάτων 
χρωμίου - πτυσσόμενο με 
βάση για σακούλα 
απορριμμάτων 

τεμάχια 

1 64,00 64,00 

Καλαθάκι γραφείου τεμάχια 5 2,30 11,50 

Στεγνωτήρας χεριών με 
φωτοκύτταρο 

τεμάχια 

6 60,00 360,00 

Σάκοι απορριμμάτων 70Χ90 κιλά  3.800 1,45 5.510,00 

Σάκοι απορριμμάτων 
100Χ110 

κιλά  3.650 1,45 5.292,50 

Σάκοι απορριμμάτων 35Χ55 κιλά  1.500 1,45 2.175,00 

ΣΥΝΟΛΟ     22.391,00 

Φ.Π.Α. 23%     5.149,93 

ΣΥΝΟΛΟ     27.540,93 

Ειδικότερα για τους πλαστικούς σάκους απορριμμάτων θα πρέπει να ισχύουν οι παρακάτω 

προδιαγραφές  

TEXNIKH ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΣΑΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 

Διαστάσεων 70cm Χ 90cm με πιέτα στις πλευρές 

Οι πλαστικοί σάκοι θα είναι μαύρου χρώματος και το υλικό κατασκευής του θα είναι άριστης 

ποιότητας πολυαιθυλένιο (LDPE), πλήρως ανακυκλώσιμο. Το υλικό να μην είναι πολύ γυαλιστερό ώστε να 

μεταφέρεται εύκολα χωρίς να γλιστρά. Οι σάκοι θα πρέπει να έχουν αντοχή σε σκίσιμο και εφελκυσμό και το 

πάχος θα είναι τέτοιο ώστε να μην σκίζεται εύκολα από αιχμηρά απορρίμματα. Η κάτω πλευρά (πυθμένας) 

θα είναι ενωμένη με θερμοκολλητική μέθοδο υψηλής αντοχής, που θα αποκλείει την πιθανότητα διάρρηξης 

του σάκου και διασκόρπισης των απορριμμάτων.  Η αναλογία τεμαχίων/ κιλό θα είναι 9-12 τεμάχια ανά κιλό 

βάρους.  

Διαστάσεων 100cm Χ 110cm με πιέτα στις πλευρές 

Οι πλαστικοί σάκοι θα είναι μαύρου χρώματος και το υλικό κατασκευής του θα είναι άριστης 

ποιότητας πολυαιθυλένιο (LDPE), πλήρως ανακυκλώσιμο. Το υλικό να μην είναι πολύ γυαλιστερό ώστε να 

ΑΔΑ: 7ΝΙΟΩΛΒ-ΧΔΦ



4 
 

μεταφέρεται εύκολα χωρίς να γλιστρά. Οι σάκοι θα πρέπει να έχουν αντοχή σε σκίσιμο και εφελκυσμό και το 

πάχος θα είναι τέτοιο ώστε να μην σκίζεται εύκολα από αιχμηρά απορρίμματα. Η κάτω πλευρά (πυθμένας) 

θα είναι ενωμένη με θερμοκολλητική μέθοδο υψηλής αντοχής, που θα αποκλείει την πιθανότητα διάρρηξης 

του σάκου και διασκόρπισης των απορριμμάτων.  Η αναλογία τεμαχίων/ κιλό θα είναι 5-7 τεμάχια ανά 

κιλό βάρους.  

Διαστάσεων 35cm Χ 55cm με πιέτα στις πλευρές  

Οι πλαστικοί σάκοι θα είναι μαύρου χρώματος και το υλικό κατασκευής του θα είναι άριστης 

ποιότητας πολυαιθυλένιο (LDPE), πλήρως ανακυκλώσιμο. Οι σάκοι θα πρέπει να έχουν αντοχή σε σκίσιμο 

και η κάτω πλευρά (πυθμένας) θα είναι ενωμένη με θερμοκολλητική μέθοδο υψηλής αντοχής, που θα 

αποκλείει την πιθανότητα διάρρηξης του σάκου και διασκόρπισης των απορριμμάτων.  Η αναλογία τεμαχίων/ 

κιλό θα είναι 20-25 τεμάχια ανά κιλό βάρους. 

Τα είδη θα είναι απόλυτα καινούργια και πρόσφατης κατασκευής. 

 

Επειδή μπορεί να υπάρξει απόκλιση στις διαστάσεις, αναλόγως της κατασκευάστριας εταιρείας θα γίνονται 

δεκτές προσφορές που οι διαστάσεις τους διαφέρουν από αυτές των προδιαγραφών σε ποσοστό έως 10%. 

 
Β) ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  ΚΑΙ   ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ  

ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΕΙΑΣ  ΚΑΚΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
 

Στα πλαίσια υλοποίησης της Πράξης «Ανάπτυξη δομών και  υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς 

όφελος των γυναικών για την καταπολέμηση  της βίας - Ανάπτυξη και λειτουργία ξενώνων φιλοξενίας» 

Β΄ κύκλος, ειδικότερα   την  ΦΑΣΗ Α «ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ-ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ» (αρίθμ. απόφαση Ένταξης 

1007/10-04-2012) που εντάσσεται στην ΣΑΕ 455/8 του Υπουργείου Εσωτερικών στο πλαίσιο του  

Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 2007-2013» του ΕΣΠΑ 2007-2013 της 

οποίας η εφαρμογή εγκρίθηκε με την αρίθμ. 297/12 απόφαση του Δ.Σ. και σε σχέση με την 

λειτουργικότητα του Προγράμματος θα πρέπει να προβούμε στην προμήθεια των παρακάτω 

αναφερόμενων στον ενδεικτικό προϋπολογισμό ειδών που επισυνάπτεται. 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   

ΕΙΔΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 

Σκόνη πλυντηρίου  ρούχων 
τσουβαλάκι 20 κιλ. 

Τεμ. 
15 28,00 € 

420,00 € 

Υγρό πλυντηρίου ρούχων 2 
λίτρων 

Τεμ. 
40 5,50 € 

220,00 € 

Μαλακτικό πλυντηρίου 
ρούχων  4 λίτρων 

Τεμ. 
20 3,80 € 

76,00 € 

Λευκαντικό πλυντηρίου  
ρούχων  50 γρ. 

Τεμ. 
20 0,50 € 

10,00 € 

Αποσκληρυντικό πλυντ. 
Ρούχων 1000 γρ. 

Τεμ. 
20 4,00 € 

80,00 € 

Καθαριστικό φούρνου 500 
ml 

Τεμ. 50 2,00 € 100,00 € 

Υγρό πιάτων για πλύσιμο 
στο χέρι 4 λίτρων   

Τεμ. 
20 3,50 € 

70,00 € 

ΑΔΑ: 7ΝΙΟΩΛΒ-ΧΔΦ



5 
 

Συρματάκι μπαλάκι 40γρ. Τεμ. 10 0,50 € 5,00 € 

Σφουγγαράκι κουζίνας 
μικροβιοκτόνο μεγάλο σε 
συσκευασία 3 τεμαχίων 

Τεμ. 

100 1,50 € 

150,00 € 

Φίλτρο απορροφητήρα 
απλό 

Τεμ. 20 1,00 € 20,00 € 

Γάντια  κουζίνας latex συσκ 
100 τεμ 

Τεμ. 
100 4,00 € 

400,00 € 

Αλουμινόχαρτο 30 μέτρων Τεμ. 50 1,90 € 95,00 € 

Λαδόκολλα 10 μέτρων Τεμ. 50 0,80 € 40,00 € 

Διάφανη μεμβράνη 
τροφίμων 200 μετ. 

Τεμ. 
50 3,50 € 

175,00 € 

Σακούλες τροφίμων 
μεσαίου μεγέθους 

κιλά 
50 0,60 € 

30,00 € 

Σακούλες απορριμμάτων 
50Χ50 λευκές 

κιλά 
20 1,20 € 

24,00 € 

Σακούλες απορριμμάτων 
70Χ90 μαύρες 

κιλά 
20 1,45 € 

29,00 € 

Σακούλες απορριμμάτων 
γίγας μαύρες 

κιλά 
20 1,45 € 

29,00 € 

Ρολό κουζίνας 800 γραμ. 
σε συσκευασία  6 τεμ. 

Συσκ. 
50 10,00 € 

500,00 € 

Ρολό κουζίνας 450 γραμ. 
σε συσκευασία 12 τεμ 

Συσκ. 
50 11,00 € 

550,00 € 

Σπογγοπετσέτα (Wettex) Τεμ. 20 0,80 € 16,00 € 

Κρεμοσάπουνο με αντλία 
500 ml 

Τεμ. 
20 1,35 € 

27,00 € 

Κρεμοσάπουνο χεριών τεμάχιο των 
4lit. 

5 2,80 14,00 € 

Χλωρίνη 1250 ml 
παχύρρευστη 

Τεμ. 100 1,80 € 180,00 € 

Υγρό καθαρισμού 
πατώματος 4 λίτρων 

Τεμ. 
150 2,00 € 

300,00 € 

Παχύρρευστη κρέμα 
καθαρισμού 750 ml 

Τεμ. 
100 2,15 € 

215,00 € 

Κεζαπ 400 ml Τεμ. 100 0,25 € 25,00 € 

Υγρό απολυμαντικό WC 
750 ml παπάκι 

Τεμ. 
50 1,45 € 

72,50 € 

Σκόνη απολυμαντική WC 
500 γρ 

Τεμ. 
50 1,71 € 

85,50 € 

Υγρό αποφρακτικό 
αποχετεύσεων 1 λίτρων  

Τεμ. 
20 5,90 € 

118,00 € 

Καθαριστικό   τζαμιών 500 
ml με ψεκαστήρα. 

Τεμ. 
10 1,60 € 

16,00 € 

ΑΔΑ: 7ΝΙΟΩΛΒ-ΧΔΦ



6 
 

Καθαριστικό   τζαμιών 4 
λίτ. χωρίς ψεκαστήρα 

Τεμ. 
20 3,50 € 

70,00 € 

Οινόπνευμα μπλε 330 ml Τεμ. 30 0,80 € 24,00 € 

Οινόπνευμα λευκό Τεμ. 10 5,80 € 58,00 € 

Χαρτοπετσέτες μεγάλες 
1000 τεμ. 

Τεμ. 
100 2,00 € 

200,00 € 

Χαρτί υγείας 120 γρ. σε 
40άδα  

Τεμ. 100 13,50 € 1.350,00 € 

Φιαλάκι προπανίου  190 
γρ. 

Τεμ. 50 0,50 € 25,00 € 

Βαμβάκι 150 γραμ. Τεμ. 50 1,10 € 55,00 € 

Σκούπες οικιακές τεμάχια 2 1,90 3,80 

Κοντάρι σκούπας χρωμίου Τεμ. 2 0,70 € 1,40 € 

Σφουγγαρίστρα 
επαγγελματική βαμβακερή 

Τεμ. 
1 2,70 € 

2,70 € 

Σφουγγαρίστρα απλή 
μεγάλη τύπου wettex 

Τεμ. 
1 1,80 € 

1,80 € 

Απορρυπαντικό αφαλατικό τεμάχιο των 
4lit. 

2 5,00 10,00 

Ανταλλακτικό 
σφουγγαρίστρας 400 gr. 

Τεμ. 
2 2,20 € 

4,40 € 

Σιαγόνες πρέσας  Τεμ. 1 6,20 € 6,20 € 

Πλαστική πρέσσα για σετ 
σφουγγαρίσματος με άξονα 
αλουμινίου 

Τεμ. 

1 28,00 € 

28,00 € 

Καρότσι διπλό,το οποίο 
αποτελείται από 2 
κουβάδες των 
25lit,πλαστική πρέσα 
μεγάλης αντοχής,πλαστική 
βάση σε 4 περιστρεφόμενες 
ρόδες με λαβή. 

Τεμ. 

1 58,00 € 

58,00 € 

Υαλοκαθαριστήρας 45 cm Τεμ. 1 5,00 € 5,00 € 

Κοντάρι πτυσσόμενο 4 
μέτρων 

Τεμ. 1 14,00 € 14,00 € 

Φαράσι με σκουπάκι και 
κοντάρι αλουμινίου 

Τεμ. 
2 4,00 € 

8,00 € 

Καθαριστικό για ΙΝΟΧ 500 
ml 

Τεμ. 100 6,00 € 600,00 € 

Μάσκες προστασίας 50 τεμ. Τεμ. 20 5,00 € 100,00 € 

Απιονισμένο νερό 4 λίτρων Τεμ. 50 0,90 € 45,00 € 

Σπρέι για σκουριά  Τεμ. 20 2,80 € 56,00 € 

Πλαστικός κάδος 
σκουπιδιών με πεντάλ 40 
lit 

Τεμ. 
2 25,00 € 

50,00 € 

Χαρτί Ζικ-Ζακ 
(χειροπετσέτες)  4000 τμχ 

Τεμ. 
20 18,50 € 

370,00 € 

ΑΔΑ: 7ΝΙΟΩΛΒ-ΧΔΦ



7 
 

Απολυμαντικό δαπέδου & 
επιφανειών 10 κιλα 

Τεμ. 
50 35,00 € 

1.750,00 € 

Απολυμαντικό χεριών με 
αλκοόλη 1 λίτρο 

Τεμ. 
100 7,20 € 

720,00 € 

Ποδόμακτρο αντιολισθητικό Τεμ 2 8,85 € 17,70 € 

Ποδόμακτρο καουτσούκ 
40X60cm 

Τεμ. 
2 5,18 € 

10,36 € 

Μωρομάντηλα (Συσκ. 72 
τεμ.) 

Συσκ 100 1,02 € 102,00 € 

Υγρό πλυντηρίου πιάτων   
4 λίτρων 

Τεμ. 
100 7,80 € 

780,00 € 

Σκόνη πλυντηρίου πιάτων 
2 κιλών. 

Τεμ. 
50 5,80 € 

290,00 € 

Αλάτι πλυντηρίου πιάτων 2  
κιλών 

Τεμ. 
50 3,10 € 

155,00 € 

Λαμπριντικό πλυντηρ. 
πιάτων 4 λίτρων  

Τεμ. 
30 8,50 € 

255,00 € 

Καλαθάκι γραφείου τεμάχια 15 2,30 34,50 

Καλαθάκι τουαλέτας 
(Χαρτοδοχείο) 16 lt 

τεμάχια 
5 4,50 

22,50 

 ΣΥΝΟΛΟ     11.375,36 

Φ.Π.Α.  23%    2.616,33 

ΣΥΝΟΛΟ    13.991,69 

 

Οι όροι του διαγωνισμού είναι οι εξής: 
 
1. Ο Διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών, από την ημερομηνία δημοσίευσης 

περίληψης της διακήρυξης αυτής στον τύπο, ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

2. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις προμηθευτών εφ’ 

όσον πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ. 

3. Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές που περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

και αποτελεί την 913/2014 μελέτη (Ι. ΟΙΚΟΝΟΜΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ, ΙΙ. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ). 

4. Μαζί με την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν και τα εξής δικαιολογητικά: 

Α) Πιστοποιητικό του Βιοτεχνικού ή Eμπορικού ή Bιομηχανικού επιμελητηρίου, που θα έχει εκδοθεί το 

πολύ έξι μήνες από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

Β) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 ότι δεν εμπίπτουν στους περιορισμούς του άρθρου 4, παρ 3 

Ν.2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισμού από τις διαδικασίες προμήθειας του 

Δημοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκεί νόμιμα την επιχειρηματική τους δραστηριότητα. 

Γ) Κάθε προσφορά συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής υπέρ του συμμετέχοντος για 
ποσό που θα καλύπτει το 5% της συνολικής προϋπολογισθείσης δαπάνης. 

Δ) Με την κατάθεση των προσφορών οι προμηθευτές θα καταθέσουν – απαραίτητα – στο γραφείο 

προμηθειών του Δήμου (Παύλου Μελά 24, Τ.Κ.562 24, Εύοσμος) δείγματα των αναγραφόμενων ειδών 

      Ε) Μόνο όσων συμμετεχόντων τα δείγματα πληρούν τις προϋποθέσεις, και είναι πολύ καλής  ποιότητας θα     

ΑΔΑ: 7ΝΙΟΩΛΒ-ΧΔΦ



8 
 

      ανοιχθούν οι οικονομικές προσφορές. 

Σε περίπτωση που κατατεθεί προσφορά για μέρος της προμήθειας η εγγυητική επιστολή συμμετοχής θα 

υπολογιστεί ως εξής: 5% επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού συμπεριλαμβανομένου και Φ.Π.Α.23%  

μόνο για τα είδη για τα οποία θα κατατεθεί προσφορά. 

Η εγγύηση πρέπει να ισχύει τουλάχιστον επί ένα (1) μήνα μετά την λήξη του χρόνου προσφοράς που 

ζητάει η Δ/ξη. Εγγύηση που αναφέρει χρόνο ισχύος μικρότερο απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, ως 

εξής: Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά στοιχεία και 

ειδικότερα: 

Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά και η εγγύηση συμμετοχής. Τα 

οικονομικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως 

φάκελο με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». 

5. Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο των ως άνω ειδών ή για κάθε είδος χωριστά που ζητούνται από 

την 913/2014 μελέτη. 
6. Η προσφερόμενη τιμή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και να περιλαμβάνει τις κρατήσεις υπέρ τρίτων. 
7.  Οι προσφορές κατατίθενται στη διεύθυνση Παύλου Μελά 24, T.K. 562 24 Εύοσμος, Τμήμα Προμηθειών 

και Αποθήκης. 
Η προθεσμία για την παραλαβή από την υπηρεσία των προσφορών που αποστέλλονται ταχυδρομικά 

λήγει την προηγούμενη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού. 

Οι προσφορές μπορεί να κατατίθενται επίσης απευθείας στην επιτροπή διαγωνισμού μέχρι την ώρα 

διενέργειας του διαγωνισμού. 

8.  Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα εξήντα (60) ημερών το 

οποίο υπολογίζεται από την επόμενη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. 

9.  Η κατακύρωση θα γίνει στον προμηθευτή που προσφέρει τη οικονομικότερη προσφορά ανά είδος. 

10.  Η παράδοση των προσφερόμενων υλικών θα γίνει τμηματικά ανάλογα με τις ανάγκες των Υπηρεσιών του 

Δήμου και θα υλοποιηθεί έως τις 31/12/2014. 

11. Οι παραδόσεις θα γίνονται στις αποθήκες του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου με μέσα που διαθέτει ο 

Προμηθευτής. 

12. Ο Προμηθευτής υποχρεούται να έχει τα αναφερόμενα στη Μελέτη είδη ετοιμοπαράδοτα και στη διάθεση 

της Υπηρεσίας εντός δυο (2) ημερών από τη στιγμή που θα του ζητηθούν. 

13. Αντίστοιχα η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά και η εξόφληση της συμβατικής αξίας των αγαθών θα γίνει 

μετά την οριστική παραλαβή όλων των υλικών, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος που θα συνοδεύεται 

από τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

14. Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήματος, πλην 

του Φ.Π.Α., που βαρύνει το Δήμο. 

15. Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, οι προμηθευτές είναι υποχρεωμένοι να καταθέτουν 

εγγυητική επιστολή που να καλύπτει το 10% της συνολικής συμβατικής αξίας των ειδών, χωρίς Φ.Π.Α.. 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

ΣΟΥΛΑΣ   ΠΕΤΡΟΣ 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΝΙΟΩΛΒ-ΧΔΦ


		2014-09-09T08:39:04+0300
	Athens




